総合企画部 広報室
〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号
http://www.ymfg.co.jp

２０２０年１２月 1日
各 位

株式会社 山口フィナンシャルグループ

明倫国際法律事務所との海外ビジネス支援に係る包括連携協定の締結について

山口フィナンシャルグループ(取締役会長グループ CEO 吉村 猛、以下「山口 FG」)は、明
倫国際法律事務所（代表弁護士 田中 雅敏、以下「明倫事務所」）とお客様の海外展開や海
外ビジネスのサポートを強化するために、「海外ビジネス支援に係る包括連携協定」を締結
しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．包括連携協定締結日
2020年12月1日

２．目的
  お客様の海外ビジネス支援に係る様々な分野で相互に協力し、協働した取組等を行う
ことにより、地元企業の海外事業展開および成長戦略を実現する。

３．包括連携協定の内容

（１）お客様の海外ビジネス支援
（２）海外進出企業向けのワンストップサービスの開発
（３）お客様のベトナム進出支援
（４）ベトナム現地法人に対するベトナムでのビジネスサービスの提供
（５）人材育成、海外セミナーの共催、その他海外ビジネスのサポート

４．経緯と具体的取組

明倫事務所様とは本邦取引先の法務課題の解決において連携を図っていましたが、
明倫事務所ホーチミンオフィス様の開設に伴い、ベトナム現地においても更に深化し
た連携を図るために包括連携を締結するに至りました。
具体的な取組として、山口FG社員の明倫事務所ホーチミンオフィス様への派遣を開

始しました。これにより、ビジネスから法務まで両者の強みを融合して、お客様のベ
トナム事業展開のワンストップサポートが可能となりました。

５．明倫国際法律事務所について

名称 明倫国際法律事務所

所在地 福岡県福岡市中央区天神1丁目 6番 8号天神ツインビル7階（主事務所）

代表者 代表弁護士・弁理士 田中 雅敏

事業内容 経営法務や国際業務、知的財産などに関するリーガルサービスの提供

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
山口フィナンシャルグループ 海外戦略部 担当：林

TEL：083-223-1494